
MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
VODNÍ ZDROJE EKOMONITOR SPOL. S R.O. 

 
VYSOKÁ ŠKOLA CHEMICKO-TECHNOLOGICKÁ V PRAZE 

CENTRUM PRO VÝZKUM TOXICKÝCH LÁTEK V PROSTŘEDÍ 
BIOANALYTIKA CZ, S.R.O. 

ASCEND, S.R.O. 
 

 

PROGRAMOVÝ A ORGANIZAČNÍ VÝBOR 

Bc. Kurt Dědič, 

MŽP, ředitel Odboru ochrany ovzduší 

RNDr. Jan Macoun, Ph.D., 

ČHMÚ, náměstek ředitele 

Ing. Jakub Achrer, MŽP 

Ing. Jan Kužel 

Mgr. Libor Cieslar, MŽP 

Ing. Jiří Morávek, Ascend s.r.o. 

prof. RNDr. Ivan Holoubek, CSc., 
RECETOX 

Ing. Vladimír Bureš, TESO Praha, a.s. 

Bc. Alena Pecinová, VZE 
 

na 12. ročník 
konference

CONGRESS        
& WELLNESS 

HOTEL PALCÁT 

8.-10. LISTOPADU 
2017

TÁBOR



 8. listopadu 2017 

18,00 – 21,00 Welcome drink, turnaj v bowlingu 

 9. listopadu 2017 

8,30 - 9,00 Registrace účastníků  

9,00 - 9,10 Úvodní slovo 
Bc. Kurt Dědič, MŽP 

Doprava jako jeden z nejvýznamnějších zdrojů znečišťování ovzduší. Řešení udržitelné 
mobility a další opatření k omezování vlivu dopravy na kvalitu ovzduší. 

9,10 – 9,30 Struktura vozového parku v ČR ve vztahu k ovzduší a výhled 
 do budoucna v kontextu aktuálního vývoje v okolních státech 
Josef Pokorný, Svaz dovozců automobilů  

9,35 -9,55 Koncepce městské mobility 
Ing. Jitka Vrtalová, CDV, v.v.i. 

10,00 – 10,20 Role regionální železnice ve 21. století 
Miroslav Vyka,  Svaz cestujících ve veřejné dopravě, z. s. 

10,25 – 10,45 Potenciál přínosů rozvoje železniční dopravy na Brněnsku do roku 2025 
Ing. Jiří Michalica, SŽDC 

10,45 – 11,05 Přestávka na kávu 

11,05 – 11,25 Měření emisí silničních vozidel v ČR a v zahraničí – jak na odhalování 
odstraněných filtrů pevných částic 
Ing. Pavel Štěrba, Ph.D, TÜV SÜD 

11,30 – 11,50 Studie efektivity omezení automobilové dopravy během zimní smogové 
situace v Praze 
Mgr. Ondřej Vlček, ČHMÚ 

11,55 – 12,15 Aktivity MŽP k omezení negativních vlivů dopravy na kvalitu ovzduší 
Ing. Jiří Hromádko, Ph.D., MŽP 

12,15 – 13,10 Oběd 

Legislativa v oblasti ochrany ovzduší, integrované prevence a územního plánování a 
stavebního řádu. Aktuální vývoj legislativy a její aplikace. 

13,10 – 13,30 Novela emisní vyhlášky 
Ing. Jakub Achrer, Mgr. Pavel Gadas, MŽP 

13,35 – 13,55 Nové informace k vytápění domácností ze šetření ENERGO 2015  
Ing. Zbyněk Štech, ČSÚ 

14,00 – 14,20 Zkušenosti s kontrolami technického stavu a provozu spalovacích 
zdrojů do 300 kW 
Ing. Mojmír Krátký, Asociace podniků topenářské techniky 

14,25 – 14,45 Novela stavebního řádu 
JUDr. Libor Dvořák, Ph.D., MŽP 

14,50 – 15,10 Novinky z IPPC 
Mgr. Jana Harzerová, MŽP 

15,15 – 15,35 Přestávka na kávu 

Ekonomické nástroje s dopadem na ovzduší – daně a poplatky, operační programy, 
národní programy. Aktuální informace. 

15,35 – 15,55 Aktuální informace a naplňování cílů PO2 OPŽP  
Ing. Bohdan Polak, SFŽP 



 

Posterová sekce  

Ing. Helena Plachá  Projekt „OdCom“ není jen objektivizace stížností na zápach 
Mgr. Lenka Janatová  Interní projekt Doprava  
 

 

 

Bc. Alena Pecinová, 
Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o.,  
Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III, 

e-mail: alena.pecinova@ekomonitor.cz, 
 tel. +420 606 730 325 

16,00 – 16,20 Aktuální informace z NPŽP 
Mgr. Libor Cieslar, MŽP 

16,25 – 16,45 Využití příjmů z poplatků za znečišťování ovzduší k ochraně ovzduší 
v Moravskoslezském kraji 
Ing. Marek Bruštík, KÚ Moravskoslezského kraje 

16,50 -17,10 Výsledky analýzy zohlednění environmentálních aspektů  
ve spotřebních a energetických daních 
Ing. Vítězslav Píša, Ph.D., MF 

17,15 -17,35 Využitelnost analýz popela k identifikaci spalování nepovolených paliv 
a odpadů v lokálních topeništích 
Ing. Jiří Horák, Ph.D., VEC VŠB 

17,50 – 19,00 Exkurze do strašidelného podzemí 

19,30 – 02,00 Společenský večer, na kterém nás přivítá Jan Žižka. Dále bude kromě 
bohatého rautu ke zhlédnutí šermířské vystoupení.  

Nové poznatky o znečišťování a znečištění ovzduší a jeho dopadech. 

9,00 – 9,20 AirCzechia  
Mgr. Vendula Breburdová, MŽP 

9,25 -9,45 SVRS a přeshraniční migrace znečištění, aneb vždy je dobré vědět, 
odkud vítr fouká  
RNDr. Josef Keder, CSc., ČHMÚ 

9,50 – 10,10 Výsledky měření emisí lokálních kotlů v Jihočeském kraji  
Ing. Irena Kojanová, Krajský úřad Jihočeského kraje 

10,15 – 10,35 Kotlíkové dotace – kvalita ovzduší před a po I. etapě měření 
Ing. Helena Plachá, ČHMÚ 

10,40 – 11,00 Přestávka na kávu 

11,00 – 11,20 Využití senzorické sítě k měření zatížení zápachem v okolí významných 
zdrojů 
Ing. Zdeněk Novák, ENVItech Bohemia s.r.o. 

11,25 -11,45 Evidování stížností na zápach pomocí telefonní aplikace a automatické 
vyhodnocení oprávněných stížností na základě meteorologických dat 
Ing. Petra Auterská, CSc.,  Odour, s.r.o. 

11,50-12,10 Indexace – spása nebo problém 
RNDr. Bohumil Kotlík, Ph.D., MUDr. Helena Kazmarová, SZÚ, V. Novák,  ČHMÚ 

12,15 -12,35 Měření a analýza znečištění ovzduší s důrazem na vyhodnocení podílu 
jednotlivých skupin zdrojů 
RNDr. Jan Macoun, Ph.D., Mgr. Štěpán Rychlík, Ph.D., ČHMÚ 

12,40 - 13,00 Využití nové Metodiky pro výpočet přínosu výsadeb izolační zeleně  
Mgr. Jan Karel, ATEM s.r.o. 

13,05 Ukončení konference 

mailto:alena.pecinova@ekomonitor.cz


ČNÍ POKYY 

 Konference se bude konat ve dnech 8. - 10. listopadu 2017 v Congress 
 & Wellness hotelu Palcát, 9. května 2471, 390 02 Tábor, tel.: +420 774 706 495, 
recepce@hotelpalcat.cz.  

 

 Výše vložného vč. DPH  
vložné na celou akci     3600 Kč 
jednodenní vložné     2900 Kč 
vložné pro autory referátů a posterů  2100 Kč 
Uhraďte do 1. 11. 2017 na č. ú. 19-5234530277/0100 KB Chrudim, variabilní 
symbol 171108 DIČ: CZ15053695, IČO: 15053695, spis. značka v obch. rejstříku: 
C 1036 u rejstříkového soudu v Hradci Králové SWIFT CODE – KOMBCZPP, IBAN – 
CZ 0801000000195234530277. Ve vložném je zahrnuta účast na konferenci, 
strava (obědy a spol. večer), občerstvení a sborník. Zahraničním účastníkům 
vzhledem k vysokým převodním bankovním poplatkům doporučujeme platbu  
v hotovosti u registrace. 

 Ubytovací kapacita je pro účastníky v hotelu rezervována. V rámci této kapacity 

si účastníci objednávají a hradí ubytování sami přímo v hotelu. Při objednávce 

laskavě uveďte, že se hlásíte jako účastník konference Ochrana ovzduší ve státní 

správě. Cena ubytování za 1 noc vč. snídaně a DPH je za jednolůžkový pokoj 1050,-

Kč a dvoulůžkový pokoj 1350,- Kč.  

 Další možnosti ubytování v Táboře 

 Congress & Wellness HOTEL DVOŘÁK, Hradební 3037, 390 01  Tábor, 
 tel.: +420 381 207 211, dvoraktabor@dvoraktabor.cz, www.dvoraktabor.cz 

 Hotel Grand Tábor, Náměstí Františka Křižíka čp. 505, 390 01 Tábor,  
mobil. : +420 702 300 107, +420 702 300 107, grand@grandtabor.cz 

 Hotel Nautilus, Žižkovo náměstí 20, 390 01 Tábor, tel.: +420 380 900 900, 

+420 602 697 758, info@hotelnautilus.cz,  www.hotelnautilus.cz 

 Hotel Slávia, Husovo náměstí 591, 390 02 Tábor, tel.: +420 381 201 840,  

info@hotel-slavia.net     

 Welcome drink bude probíhat v prostorách bowling baru, kde účastníci budou 
mít možnost sestavit týmy a zahrát si bowlingový turnaj.  

 Stravování pro účastníky bude zajištěno v hotelu Palcát. Částka za obědy  
a společenský večer je již zahrnuta ve vložném. 

 Do programu prvního dne konference bude zdarma zahrnuta exkurze do 
strašidelného podzemí. Podzemní prostory se nachází ve středověkých 
katakombách 500 let starého domu na Žižkově náměstí. V chodbách s tajemnou 
atmosférou uvidíte mnoho strašidelných stvoření.  

 Daňový doklad obdrží účastníci na základě řádně vyplněné přihlášky u registrace. 

Přejete-li si obdržet daňový doklad o zaplacení vložného dříve, zašleme Vám jej na 

vyžádání. Podpisem a odesláním přihlášky vyjadřují účastník a vysílající 

organizace souhlas s organizačními pokyny a cenami. 

 Stornovat lze odeslanou přihlášku pouze písemně (nejpozději do 1. 11. 2017). 

Nestornuje-li účastník přihlášku včas, uhrazené platby nevracíme a neuhrazené 

platby dodatečně fakturujeme. Vyslání náhradníka je možné. 

 

mailto:recepce@hotelpalcat.cz
mailto:dvoraktabor@dvoraktabor.cz
http://www.dvoraktabor.cz/#utm_source=mapy.cz&utm_medium=ppd&utm_campaign=firmy.cz-2558708
https://www.hotely.cz/tabor/hotel-grand-tabor/
mailto:grand@grandtabor.cz
mailto:info@hotelnautilus.cz
http://www.hotelnautilus.cz/
https://www.hotely.cz/tabor/hotel-slavia/
mailto:info@hotel-slavia.net


 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA NA KONFERENCI 
OCHRANA OVZDUŠÍ VE STÁTNÍ SPRÁVĚ XII, TEORIE A PRAXE  

Vyplňte přihlášku a odešlete do 1. 11. 2017 
 na e-mail: alena.pecinova@ekomonitor.cz 

 

titul, jméno, příjmení  

 

název a adresa plátce 

(firmy) 

 

 

č. účtu plátce  

DIČ a IČ  

telefon  

e-mail  

 

      Závazně se přihlašuji k účasti na konferenci ve dnech …………………...................  

 poukazuji částku ………..………… Kč (var. symbol 171108)  

na úč. 19-5234530277/0100*               

 částka ve výši …………………….…. Kč bude uhrazena v hotovosti v den konání akce *  

 

vloz ne  na celou akci 3600,- Kc  

vloz ne  na 1 den 2900,- Kc  

vloz ne  autorske  ** 2100,- Kc  

welcome drink 8. 11. ANO NE 

exkurze 9. 11.   ANO NE 

Ceny jsou uvedeny vc etne  DPH. 

  * * Autorske  vloz ne  hradí  první  autor i refera tu  a plaka tovy ch sde lení . 

 Datum, razí tko a podpis 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, uděluje účastník 
odesláním této přihlášky organizátorovi akce společnosti Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o. souhlas se zpracováním 

osobních údajů pro účely administrativy spojené s pořádáním konferencí a seminářů. 

 
*nehodící se škrtněte 

mailto:alena.pecinova@ekomonitor.cz

